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Daję Słowo przygotowanie #35 
na XXVI niedzielę zwykłą A 

 
Zmiana kierunku jest możliwa! 

fragmenty biblijne 
 
 
Ez 18, 25-28 
Tak mówi Pan Bóg: "Wy mówicie: „Sposób postępowania Pana nie jest słuszny”. Słuchaj 
jednakże, domu Izraela: Czy mój sposób postępowania jest niesłuszny, czy raczej wasze 
postępowanie jest przewrotne? Jeśli sprawiedliwy odstąpił od sprawiedliwości, dopuszczał 
się grzechu i umarł, to umarł z powodu grzechów, które popełnił. A jeśli bezbożny odstąpił 
od bezbożności, której się oddawał, i postępuje według prawa i sprawiedliwości, to zachowa 
duszę swoją przy życiu. Zastanowił się i odstąpił od wszystkich swoich grzechów, które 
popełniał, i dlatego na pewno żyć będzie, a nie umrze". 
 
 
Ez 1,1-3 
1 Działo się to roku trzydziestego, dnia piątego czwartego miesiąca, gdy się znajdowałem 
wśród zesłańców nad rzeką Kebar. Otworzyły się niebiosa i doświadczyłem widzenia 
Bożego. 2 Piątego dnia miesiąca - rok to był piąty od uprowadzenia do niewoli króla Joja-
kina - 3 Pan skierował słowo do kapłana Ezechiela, syna Buziego, w ziemi Chaldejczyków 
nad rzeką Kebar; była tam nad nim ręka Pańska. 
 
Ez 18 
 
Mdr 1,13 
Bo śmierci Bóg nie uczynił 
i nie cieszy się ze zguby żyjących. 
 
J 10,10 
Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby 
[owce] miały życie i miały je w obfitości. 
 
1 Tm 2,4-6 
Jest to bowiem rzecz dobra i miła w oczach Zbawiciela naszego, Boga, 4 który pragnie, by 
wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy. 5 Albowiem jeden jest Bóg, 
jeden też pośrednik między Bogiem a ludźmi, człowiek, Chrystus Jezus, 6 który wydał siebie 
samego na okup za wszystkich jako świadectwo we właściwym czasie.  
 
2 P 3,9 
Nie zwleka Pan z wypełnieniem obietnicy - bo niektórzy są przekonani, że Pan zwleka - ale 
On jest cierpliwy w stosunku do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich 
doprowadzić do nawrócenia. 
 

https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=722
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Ps 25 (24), 4-5. 6-7. 8-9 
REFREN: Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie 

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami. 
Prowadź mnie w prawdzie według swych pouczeń, 
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję. 

Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, 
na swoją miłość, która trwa od wieków. 
Nie pamiętaj mi grzechów i win mej młodości, 
lecz o mnie pamiętaj w swoim miłosierdziu 
ze względu na dobroć Twą, Panie. 

Dobry jest Pan i łaskawy, 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom. 
Pomaga pokornym czynić dobrze, 
uczy ubogich dróg swoich. 

 
Psalm 25 
 
1 Dawidowy. 
Ku Tobie, Panie, wznoszę moją duszę, 
2 mój Boże, 
Tobie ufam: niech nie doznam zawodu! 
Niech moi wrogowie nie triumfują nade mną! 
3 Nikt bowiem, kto Tobie ufa, nie doznaje wstydu; 
doznają wstydu ci, którzy łamią wiarę dla marności. 
4 Daj mi poznać drogi Twoje, Panie, 
i naucz mnie Twoich ścieżek! 
5 Prowadź mnie według Twej prawdy i pouczaj, 
bo Ty jesteś Bóg, mój Zbawca, 
i w Tobie mam zawsze nadzieję. 
6 Wspomnij na miłosierdzie Twe, Panie, 
na łaski Twoje, co trwają od wieków. 
7 Nie wspominaj grzechów mej młodości <ani moich przewin> 
ale o mnie pamiętaj w Twojej łaskawości 
ze względu na dobroć Twą, Panie! 
8 Pan jest dobry i prawy: 
dlatego wskazuje drogę grzesznikom; 
9 rządzi pokornymi w sprawiedliwości, 
ubogich uczy swej drogi. 
10 Wszystkie ścieżki Pana - to łaskawość i wierność 
dla tych, co strzegą przymierza i Jego przykazań. 
11 Przez wzgląd na Twoje imię, Panie, 
odpuść mój grzech, a jest on wielki. 
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12 Kim jest człowiek, co się boi Pana? 
Takiemu On wskazuje, jaką drogę wybrać. 
13 Będzie on przebywał wśród szczęścia, 
a jego potomstwo posiądzie ziemię. 
14 Pan przyjaźnie obcuje z tymi, którzy się Go boją, 
i powierza im swoje przymierze. 
15 Oczy me zawsze zwrócone na Pana, 
gdyż On sam wydobywa nogi moje z sidła. 
16 Wejrzyj na mnie i zmiłuj się nade mną, 
bo jestem samotny i nieszczęśliwy. 
17 Oddal uciski mojego serca, 
wyrwij mnie z moich udręczeń! 
18 Spójrz na udrękę moją i na boleść 
i odpuść mi wszystkie grzechy! 
19 Spójrz na mych nieprzyjaciół: jest ich wielu 
i gwałtownie mnie nienawidzą. 
20 Strzeż mojej duszy i wybaw mnie, 
bym się nie zawiódł, gdy się uciekam do Ciebie. 
21 Niechaj mnie chronią niewinność i prawość, 
bo w Tobie, Panie, pokładam nadzieję. 
22 Boże, wybaw Izraela 
ze wszystkich jego ucisków!  

 

 
Hiob 13,26 
Przypisujesz mi czyny gwałtu, 
wspominasz grzechy młodości. 
 
 
Flp 2, 1-11 
Bracia: Jeśli jest jakieś napomnienie w Chrystusie, jeśli jakaś moc przekonująca Miłości, jeśli 
jakieś uczestnictwo w Duchu, jeśli jakieś serdeczne współczucie – dopełnijcie mojej radości 
przez to, że będziecie mieli te same dążenia: tę samą miłość i wspólnego ducha, pragnąc 
tylko jednego, a niczego nie pragnąc dla niewłaściwego współzawodnictwa ani dla próżnej 
chwały, lecz w pokorze oceniając jedni drugich za wyżej stojących od siebie. Niech każdy ma 
na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich. To dążenie niech was ożywia; ono 
też było w Chrystusie Jezusie. On to, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, 
aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stając się 
podobnym do ludzi. A w zewnętrznej postaci uznany za człowieka, uniżył samego siebie, 
stając się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg Go nad wszystko 
wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde 
kolano istot niebieskich i ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus 
Chrystus jest Panem – ku chwale Boga Ojca. 
 
Filipian 1-4 
Dzieje Apostolskie 16 
 

https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=1039
https://biblia.deon.pl/rozdzial.php?id=393
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Mt 21, 28-32 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: "Co myślicie? Pewien człowiek miał 
dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten 
odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. 
Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił 
wolę ojca?" Mówią Mu: "Ten drugi". Wtedy Jezus rzekł do nich: "Zaprawdę, powiadam wam: 
Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do 
was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i 
nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu 
uwierzyć". 
 
 
Mt 7,21-29 
 
21 Nie każdy, który Mi mówi: "Panie, Panie!", wejdzie do królestwa niebieskiego, lecz ten, 
kto spełnia wolę mojego Ojca, który jest w niebie. 22 Wielu powie Mi w owym dniu: "Panie, 
Panie, czy nie prorokowaliśmy mocą Twego imienia, i nie wyrzucaliśmy złych duchów mocą 
Twego imienia, i nie czyniliśmy wielu cudów mocą Twego imienia?" 23 Wtedy oświadczę 
im: "Nigdy was nie znałem. Odejdźcie ode Mnie wy, którzy dopuszczacie się nieprawości!" 
24 Każdego więc, kto tych słów moich słucha i wypełnia je, można porównać z człowiekiem 
roztropnym, który dom swój zbudował na skale. 25 Spadł deszcz, wezbrały potoki, zerwały 
się wichry i uderzyły w ten dom. On jednak nie runął, bo na skale był utwierdzony. 26 Każ-
dego zaś, kto tych słów moich słucha, a nie wypełnia ich, można porównać z człowiekiem 
nierozsądnym, który dom swój zbudował na piasku. 27 Spadł deszcz, wezbrały potoki, ze-
rwały się wichry i rzuciły się na ten dom. I runął, a upadek jego był wielki». 28 Gdy Jezus 
dokończył tych mów, tłumy zdumiewały się Jego nauką. 29 Uczył ich bowiem jak ten, który 
ma władzę, a nie jak ich uczeni w Piśmie. 
 
 

 
 
 

FranciszkanieTV: http://www.franciszkanie.tv 
 

Homilie na każdy dzień: https://soundcloud.com/franciszkanie 
 
3zdania - codzienne krótkie rozważanie Słowa po franciszkańsku: http://www.3zdania.pl 

 
Polecamy rekolekcje franciszkańskie: http://www.rekolekcjefranciszkanskie.pl 

 
DAJĘ SŁOWO PRZYGOTOWANIE 

wszystkie odcinki - https://bit.ly/31cBx3P 
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